Так скончыў князь Яраполк кіеўскі тую прамову, якую, словамі Кромера прыгажэй напісаную на лацінскай мове, палічыў я патрэбным перапісаць, і пачынаеца яна так: *Quam dura conditione Polonorum principi serviamus, principes? Non est necesse pluribus verbis exponere. Nam ut vos, qui ad imperandum aliis, non ad parendum nati estis, praetereat, multitudini quidem*

*certe nostrorum hominum, quae servituti assueta, sine alieno dominatu recte vitam degre non potest tamen quam acerbus sit istius servitutis sensus, videtis. Quis autem omnino tam paciens est, ut et grave tributum pendere, et in alieno solo procul a patria, nullo suo compedio, alieno iussu ductuquae perpetuo militare et apertis periculis obiici se, aliumque expertem periculi laborum et vulnerum suorum praemia tollere, aequo animo ferat. Sed fuerit hoc maiorum nostrorum, qui pernitiosa ambitione et intestinis desidiis hoc malum sibi acersiverunt, et florentissimum imperium foeda servitute commutarunt: Nullum ne nos quaeremus eius mali exercitum. Ego vero honeste mori quam turpiter servire malim, principes: idemque de vobis iudico. Subdiderunt colla iugo maiores nostri, suis magis quam Polonorum armis victi, cum civili et paricidiali bello mutuo se afflixissent et alli contra alios Polonorum opem suo iuxta ac adversariorum malo implorassent: hostes experti, quos in auxilium advocarent. Nos coniuncti et concordes id iugum non excutiemus? Quasi vero non magis nos, quam Boemi et Ungari, atque ad eo ipsi impotentes domini nostri Poloni, multitudine et iuribus abundemus. Quod si bene ii rem gerunt adversus Ungaros et Bohemos, nostrum id est totum: nostris illi iuribus valent, non suis: nostra iuventus primos et accerimos hostium impetus sustinet, illi sibi cauent post principia.*

*Quod si illum unquam fuit tempus, quo asserere non nullo negotio in libertatem possemus: Nunc certe id nobis fortuna sine adeo Deus, qui sanctus et rectius a nobis quam ab illis colitur, obtulit, cum Poloni maximis duobus bellis U[n]garico et Boemico destinentur. Quorum neutri sane pares erunt, si nostra ipsis auxilia detrahamus tantum abest, ut nostra praeteres arma sustineant. Ego vero principes, non tam ad certam libertatem, quam ad victoriam et amplissimum imperium vos voco, si viri esse pegitis. Illi nobis servierint, nobisque militaverint, quae nos dudum ipsis praestitimus si vos volueritis et habemus sane cum ad omnia obsequentem, tum odio durae servitutis et Polonici nominis inflamatam multitudinem. Videte modo, ne studiuim illi vestrum ductusque defuisse videatur.*